Eagle soluçõesTecnológicas lTda, cnpJ: 20.794.976/0001-90. 
objeto: Fica alterada a cláusula terceira do contrato nº 092/2024, 
prorrogando-se o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses, o qual passa a viger até 09/12/2026. o valor do lote 2- r$ 
124.756,80 (cento e vinte quatro mil, setecentos e cinqüenta e seis 
reais e oitenta centavos). bem como o valor do lote 3-r$124.250,00 
(cento e vinte e quatro mil duzentos e cinqüenta reais). signatários: 
christiano lopes de oliveira e José João Tavares, pela contratante 
e Tiago rau pela contratada. imbituba, 09 de dezembro de 2025.

cod. mat.: 1144320

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 4º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2022 – EDITAL DE PREGÃO

[...]

Telefônica brasil s.a. cnpJ: 02.558.157/0001-62. 
objeto: Fica alterada a cláusula terceira do contrato nº 008/2022, 
prorrogando-se o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, 
o qual passa a viger até 09/03/2027, Fica acrescido ao contrato 
008/2022 o valor de r$ 1.416,00( um mil, quatrocentos e dezesseis 
reais), equivalente a 11,43% em razão do aumento do quantitativo 
de 4 chips. signatários: christiano lopes de oliveira José João 
Tavares, pela contratante e Fabio marques de souza levorin e 
cleidson sandes nascimento pela contratada. imbituba, 05 de

[...]

Environpact sustentabilidade e resiliência lTda,c-
npJ:14.532.052/0001-13. objeto: Fica alterada a cláusula terceira 
do contrato nº 008/2024, prorrogando-se o prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, o qual passa a viger até 04/02/2027, Fica 
acrescido ao contrato nº 008/2024, o valor de r$ 20.520,00 (vinte 
mil e quinhentos e vinte reais), para a realização da modelagem 
de dispersão de óleo diesel. signatários: christiano lopes de oli-
veira e José João Tavares, pela contratante e pedro de moraes 
rego martins e renata lyra naga, pela contratada. imbituba, 10 
de dezembro de 2025.

[...]

empresa para locação de analisador de imunoensaio por fluo-
rescência (FIA) e gasômetro, com insumos, para atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Balneário 
Piçarras/SC, conforme condições estabelecidas no edital e seus 
anexos. Valor total de homologação: R$ 289.789,92 (duzentos 
e oitenta e nove mil setecentos e oitenta nove reais e noventa e 
dois centavos). Adjudicatária: MATLAB REPRESENTACAO CO-
MERCIAL EIRELI-- CNPJ 02.478.251/0001-01. registrado no TcE 
com a chave: 0a4616EF093b79E2839bc192Eb4c9114454374Fd. 
balneário piçarras (sc), 15 de dezembro de 2025.
Tiago Maciel Baltt - Prefeito Municipal

[...]

a presente licitação é oriunda de recurso Estadual vinculado 
ao processo scc 00006827/2025-convênio sob o regime simpli-
ficado de acordo com o decreto 948/2025, que regulamenta a lei 
19.093/2024. Vencedor: dEcK comErcio dE maTEriais dE 
conTrUcao lTda, cnpJ: 49.578.841/0001-70. r$ 1.277.300,00 
(um milhão duzentos e setenta e sete mil e trezentos reais).
Vilmar peccini
prefeito municipal

cod. mat.: 1144264

aViso dE HomoloGaÇÃo
prefeitura municipal de bom Jesus/sc torna pública a Homologação 
do processo licitatório nº 85/2025, modalidade concorrência nº 
4/2025, data da adjudicação: 15/12/2025, objeto:

[...]

a presente licitação é oriunda de recurso Estadual vinculado 
ao processo scc 00006827/2025-convênio sob o regime simpli-
ficado de acordo com o decreto 948/2025, que regulamenta a lei 
19.093/2024. Vencedor: dEcK comErcio dE maTEriais dE 
conTrUcao lTda, cnpJ: 49.578.841/0001-70. r$ 1.277.300,00 
(um milhão duzentos e setenta e sete mil e trezentos reais).
Vilmar peccini
prefeito municipal

cod. mat.: 1144266

minuta:
contrato nº:  83/2025
contratante: mUnicÍpio dE bom JEsUs
contratado:  dEcK comErcio dE maTEriais dE consTrU-
ÇÃo lTda
cnpJ/mF nº 49.578.841/0001-70
Finalidade:  contratação de empresa especializada para a cons-